2022年 12月 6日

各  位

                    会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

                    代表者名    代表取締役社長 髙 橋 英 雄

                       （コード番号  4028 東証プライム市場）

問合せ先    取締役財務本部長 川 添 泰 伸

（TEL．  06－6444－1850）

固定資産の取得（土地）に関するお知らせ

 当社は、2022年 12月 6日開催の取締役会において、固定資産の取得（土地）について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

 当社グループの長期ビジョン『Vision 2030』に定めた有機化学事業の重点施策: 「自社技術の

練磨・進化による価値創造加速と成長路線復活」および「主力製品の世界一低コスト製造と顧客

への安定供給」の具体化策として、有機生産技術研究所（仮称）の設置を検討しています。

当該研究所の建設用地として土地購入することといたしました。

２． 取得する固定資産の概要

(1) 所在地 兵庫県小野市

(2) 取得土地面積 43,633.65 m2

(3) 取得金額 1,390百万円(予定)

(4) 相手先 兵庫県

３． 取得の日程

(1) 契約締結日 2022年 12月 12日（予定）

(2) 所有権移転日 2023年 3月 13日（予定）

４． 今後の見通し

 当該固定資産取得により、当社グループの 2023年 3月期の連結業績に与える影響は軽微であり

ます。今後開示すべき事項が生じた際には、必要に応じ適切に開示してまいります。

以上